



Daily Current Affairs : 05.11.2023

1-National Skill Development Corporation and DP World Sign MoU to Boost Skill Development.

राष्ट्रीय कौशल विकास निगम और डीपी वर्ल्ड ने कौशल विकास को बढ़ावा देने के लिए समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए.

2-Italy has India signed(2nd Nov 2023) 'Mobility and Migration Agreement'.

इटली ने भारत के साथ (2 नवंबर 2023) 'मोबिलिटी एंड माइग्रेशन एग्रीमेंट' पर हस्ताक्षर किए.

3-Shekhar Kapur will chair the International Jury Panel at 'India International Film Festival'.

शेखर कपूर 'इंडिया इंटरनेशनल फिल्म फेस्टिवल' में अंतर्राष्ट्रीय जूरी पैनल की अध्यक्षता करेंगे.

4-Rajendra Menon Re-elected as Chairman of Armed Forces Tribunal.

राजेंद्र मेनन को सशस्त्र बल न्यायाधिकरण के अध्यक्ष के रूप में फिर से चुना गया.

5-Asian Shooting Championships: Manu Bhaker secures India's 11th Paris Olympics quota in Korea.

एशियाई शूटिंग चैंपियनशिप: मनु भाकर ने कोरिया में भारत के लिए 11वां पेरिस ओलंपिक कोटा हासिल किया.

6-Saudi Arabia will host the FIFA Men's World Cup 2034.

सऊदी अरब फीफा पुरुष विश्व कप 2034 की मेजबानी करेगा

7-Aishwary Pratap Singh Tomar wins gold medal in men's 50m rifle 3 positions individual event at Asian Shooting Championship in Changwon, South Korea.

ऐश्वर्या प्रताप सिंह तोमर ने दक्षिण कोरिया के चांगवोन में एशियाई शूटिंग चैंपियनशिप में पुरुषों की 50 मीटर राइफल 3 पोजीशन व्यक्तिगत स्पर्धा में स्वर्ण पदक जीता

8-No visa required for Thailand for Indian travellers From May 2024.

मई 2024 से भारतीय यात्रियों के लिए थाईलैंड के लिए वीजा की आवश्यकता नहीं होगी

9-Russian President Vladimir Putin signs a Bill, revoking Russia's ratification of global nuclear test ban.

रूसी राष्ट्रपति व्लादिमीर पुतिन ने वैश्विक परमाणु परीक्षण प्रतिबंध के रूस के अनुसमर्थन को रद्द करते हुए एक विधेयक पर हस्ताक्षर किए.

10-India and Sri Lanka conclude 12th round of talks on Economic and Technology Cooperation Agreement (ETCA) in Colombo, Sri Lanka.

भारत और श्रीलंका ने कोलंबो, श्रीलंका में आर्थिक और प्रौद्योगिकी सहयोग समझौते (ईटीसीए) पर 12वें दौर की वार्ता संपन्न की.